
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Odborného realizačního týmu a Implementačního týmu MAP 

Datum konání: 25. 8. 2021 od 14:00 hodin 

Místo konání:  CEV Stolístek, Linhartice 116 
 
Přítomni: viz prezenční listina  
 

Program:  

1) Návrh plánu aktivit ve školním roce 2021/2022 

2) Nastavení spolupráce napříč pracovními skupinami – realizace aktivit Ročního 

akčního plánu:  

a) Mladý badatel 

b) Legorobotika 

c) Mladý reportér 

d) Mapovník (Regionální učebnice) 

e) Návštěva škol dobré praxe, otevřené hodiny, včetně reflexe 

f) Podpora zájmového a neformálního vzdělávání – Stolístek – brožury, výukače – 

nabídka z MAPu 

3) Dotazník potřeb škol 

4) Organizační zajištění setkávání PS 

5) Různé 

Na začátku jednání přivítala Lenka Bojanovská, přítomné zástupce Odborného realizačního týmu a 

Implementačního týmu.  

Ad 1) a 2) 

První a druhý bod programu jednání se týkal plánu aktivit a jejich realizace v nastávajícím školním roce: 

a) Mladý badatel: ve spolupráci s DDM Moravská Třebová a dvou pedagogů byla vytvořena metodika 

pro vedení badatelské výuky. Metodika byla ověřena na dětském příměstském táboře, který se konal 

pod záštitou DDM Moravská Třebová. Metodika je určena pro 1. stupeň ZŠ, obsahuje pracovní listy 

a popis postupu práce pro pedagogy. Součástí metodiky budou fotografie a krátká videa, pořízené 

z pilotáže metodiky. Představení metodiky badatelské výuky pro ostatní pedagogy proběhne v rámci 

otevřeného jednání PS Polytechnika 20. října. Pedagogům bude také nabídnuta možnost otevření 

badatelské kroužku ve svých školách. Badatelské pomůcky mohou být zapůjčeny z projektu MAP II.  

b) Legorobotika: ve spolupráci s DDM Moravská Třebová bude otevřen kroužek legorobotiky.  

c) Mladý reportér: vedoucí PS Polytechnika a členka Implementačního týmu společně připravili a 

představili aktivitu „Mladý reportér“ pro posílení regionální identity. Aktivita bude zaměřena na žáky 

4. – 7. tříd ZŠ, kteří vytvoří menší reportérské týmy a zpracují reportáž o své obci na různá témata – 



 

 

slavné osobnosti, významná místa, atd. Bude vytvořen také „nápadovník“ pro pedagogy jak pracovat 

a realizovat tuto aktivitu. Metodickou pomoc přislíbila Ing. R. Báčová. Aktivita bude probíhat v 1. 

polovině školního roku 2021/2022, proto je nutné co nejdříve vytvořit leták s informacemi, který 

bude rozeslán všem školám v regionu. Nejlépe zpracovaná reportáž bude odměněna zážitkovým 

výletem dle domluvy. 23. září k realizaci aktivity Mladý reportér bude uskutečněn webinář v rámci 

jednání PS Polytechnika.  

d) Mapovník (regionální učebnice): v současné době ve spolupráci s vedoucí PS ČG se tvoří úvod do 

Mapovníku: pro koho je Mapovník určen, jak s ním pracovat atd. Z důvodu uzavřených škol 

v minulém školním roce nedošlo k pilotáži pracovních listů. Proto pilotáž pracovních listů bude 

probíhat od 10/2021 do 3/2022. Realizační tým zajistí rozesílku výzvy pro k pilotáži pracovních listů 

a znovu pošle pedagogům se zájmem o pilotáž protokol k ověřování PL.  

e) Návštěva škol dobré praxe, otevřené hodiny, včetně reflexe: V minulém školním roce proběhl 40 

hodinový kurz „Začít spolu“ pro pedagogy MŠ s návštěvou MŠ ……. v Olomouci. Na konec září je 

domluvena opět návštěva MŠ ….. . Tato exkurze bude nabídnuta dalším pedagogům, na které se 

v červnu nedostalo. 13. září proběhne další kurz pro ostatní zájemce. 

Na 13. října je naplánované otevřené jednání PS ČG a MG, kde proběhne mimo jiné sdílení dobrých 

zkušeností v rámci práce ve výuce na základě představení a následného zakoupení „Výpomůcek“ do 

hodiny. Na otevřené jednání PS budou pozváni pedagogové, kteří se zúčastnili workshopu 

„Výpomůcky“ ve školním roce 2019/2020 a další zájemci z řad ostatních pedagogů.  

Na jednání ORT byla zmíněna důležitost sebereflexe pedagogů z výuky. Z tohoto důvodu bude 

přizván IT pedagog, který zájemce seznámí s pořizováním videí a dostupných aplikací ke zpracování 

videonahrávek z výuky. 

f) Podpora zájmového a neformálního vzdělávání – Stolístek: EVVO centrum Stolístek nabízí výukové 

programy podpořené projektem MAP II školám v regionu. Za podpory MAP II bude vydávat také 

brožurku s nabídkou výukových programů.  

g) Další:  

 na 14. září je plánovaný webinář s JUDr. Hanou Polákovou na téma legislativa ve školství 

 říjen: workshop Kolegiální učení s Mgr. Miroslavem Kubíčkem určený pro vedoucí zástupce škol 

 řešení otázky školního stravování – „Skutečně zdravá škola“ – členové ORT a IT diskutovali nad 

možností Rodičovské kavárny na téma „Zdravá svačina pro školáky“ s praktickou ukázkou 

výběru zdravých jídel 

 V rámci PS Rovné příležitosti bude v září uskutečněn webinář na využití „Žákovské knížky se 

slovním hodnocením“ a sebehodnocení. 

 Naplánovaná aktivita v měsíci září „Les ve škole“ bude zrušena. 

 

Ad 3) Dotazník Popis potřeb škol 

Členové ORT a RT dále diskutovali nad podobností dotazníku a způsobu v rámci druhého kola Popisu 

potřeb škol. Popis potřeb škol bude ve školách probíhat v podzimních měsících.  

 

Ad 4) Organizační zajištění setkávání PS 

Setkávání PS, ORT a IT bylo z důvodu covidové situace přesunuto do online prostředí. Členové ORT a IT 

se dohodli, že online prostředí je pro ně výhodnější z důvodu dalších povinností a šetření času. 



 

 

Ad 5) Různé 

V posledním bodě byly zrekapitulovány termíny schůzek pracovních skupin  

 

Září 2021 PS Rovné příležitosti  

23. 9. PS Polytechnika  

13. 10 PS Čtenářská gramotnost, PS Matematická gramotnost 

20. 10. PS Polytechnika 

 

Termín jednání PS Rovné příležitosti z důvodu absence vedoucí PS, bude upřesněn. 

 

Úkoly:  

Realizační tým:  

a) zajištění pozvánek a zveřejnění chystaných aktivit 

b) zajištění rozesílky výzvy k pilotáži pracovních listů a protokolu k ověřování PL. 

B. Mauerová: 

a) dokončení úvodního slova do Mapovníku 

R. Báčová: 

a) vytvoření letáku pro místní školy k aktivitě Mladý reportér 

R. Pilař a R. Báčová: 

a) vytvoření „nápadovníku“ pro aktivitu Mladý reportér 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 15,10 hodin.  

 

 
 
Zapsala: Veronika Tinklová                                                                     Schválila: Lenka Bojanovská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 


